О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет  Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Сорок девятой(внеочередной) сессии  второго созыва

От 27 марта 2015 года                                                                      № 291

	О внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

             В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Любомировского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:
1) В пункте 3 части 2 статьи 11 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации»;
2) Часть 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Совета сельского поселения в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»;

       3) В статье 20:

а) пункт 1 части 3  – исключить;

б) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

2. Главе  Любомировского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародованию) после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                В.А. Бондаренко